
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 5 им. В.И. Данильченко 

муниципального образования Каневской район

ПРИКАЗ 
ст. Стародеревянковская

« 25 » сентября 2024 г. № шУ
О порядке проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом министерства образования, науки и молодёжной 
политики Краснодарского края № 2183 от 05.09.2024г. «Об организации проведения 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 
Краснодарского края в 2024- 2025 учебном году», приказа УО № 1486 от 18.09.2024г. 
«О порядке проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
в 2024-2025 учебном году», 

п р и к а з ы в а ю :
1. Провести в 2024-2025 учебном году муниципальный этап всероссийской олимпиады 
школьников по астрономии, биологии, географии, иностранному языку (английскому), 
информатике и ИКТ, истории, искусству (мировой художественной культуре), 
литературе, математике, обществознанию, основам безопасности и защите Родины 
(ОБЗР), праву, русскому языку, труду (технологии), химии, физике, физической 
культуре, экологии, экономике, астрономии, биологии, информатике, математике, 
физике, химии с использованием информационно- коммуникационных технологий на 
платформе «Цифриум».
2. Заместителю директора Белоусовой Л.Г., учителю кубановедения Сафонюк Н.В.:
2.1. Провести обучение педагогов, ответственных за проведение муниципального 
этапа ВсОШ  до 10.10.2024г.
2.2. Обеспечить сбор согласий родителей на обработку персональных данных детей 
не позднее, чем за 3 дня до начала проведения олимпиады.
2.3. Обеспечить проведение муниципального этапа олимпиады согласно Приказа У О 
от 24.09.2024 №  1513.
2.4. Организовать прием заявлений родителей для создания специальных условий для 
участников олимпиады с ОВЗ и детей-инвалидов.
2.5. Назначить координатором на площадке проведения олимпиады, Белоусову Л.Г. 
зам. директора , ответственный за проведение ВсОШ  (приказ № 15.08 от 23.09.2024г.)
2.6. Соблюдать санитарно-эпидемиологические требования при организации 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.
2.7. Предусмотреть обеззараживания воздуха с использованием оборудования по 
обеззараживанию воздуха в аудиториях проведения муниципального этапа.
2.8. Обеспечить подвоз документов участников муниципального этапа всероссийской 
олимпиады ш кольников в день проведения олимпиад до 16.00ч. с предоставлением 
организатору:
-ведомости на регистрацию обучающихся;
-объяснительные на отсутствующ их обучающихся;
-акты общественных наблюдателей (2);



-акты передачи материалов из аудитории;
-согласия родителей на обработку персональных данных обучающихся;
-приказ о проведении муниципального этапа ВсОШ;
-диск с записью проведенной олимпиады.
2 .9 . Организовать информирование обучающихся, родителей о сроках и местах 
проведения муниципального этапа, о Порядке проведения, результатах участников 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому 
общеобразовательному предмету на информационном стенде и сайте школы.
2.10. Обеспечить подготовку кабинетов для проведения муниципального этапа ВсОШ  
согласно Приказу УО От 24 .09.2024  №  1513
2 . 11. Создать условия для подготовки участникам муниципального этапа ВсОШ.
2 . 12. Провести регистрацию участников муниципального этапа ВсОШ  на онлайн- 
платформе проведения МЭ
2 . 13. Организовать дежурство в рекреациях
2 . 14. Назначить организаторов проведения всероссийской олимпиады школьников по 
каждому предмету ( не менее 2 человека на аудиторию) и провести инструктаж 
организаторов за день до начала проведения каждой олимпиады.
2 . 15. Обеспечить организованную регистрацию участников всероссийской олимпиады 
школьников с предоставлением паспорта с 14 лет или свидетельства о рождении и 
справки из школы с вклеенной фотографией.
2 . 16. Предусмотреть рассадку участников по одному человеку за партой.
2 . 17. Организовать наличие указателей на дверях, табличек, запрещающих пользование 
телефонами.
2 .18. Предоставить организатору муниципального этапа ВсОШ  объяснительные от 
руководителей 0 0  о причине отсутствия обучающихся на олимпиаде в день ее 
проведения.
2 .19. Обеспечить во время проведения муниципального этапа ВсОШ  у участников : 
-ручки с чернилами синего цвета;
-документа, удостоверяющ его личность;
-при необходимости питание, вода и лекарство;
-материалы, разреш енные к использованию во время проведения муниципального этапа 
ВсОШ.
2.17. Обеспечить отсутствие при себе средств связи, фото, аудио и видео аппаратуры, 
справочных материалов, письменных заметок и иных средств хранения и передачи 
информации у участников олимпиады.
3. Инженеру- электронику Осипову В.В. обеспечить участников муниципального этапа

электронными средствами обучения (ноутбук) во время проведения олимпиады, 
обеспечить бесперебойную работу интернета во время проведения муниципального 
этапа ВсОШ.

4 . Контроль над исполнением данного приказа возложить на заместителя директора
Белоусову Л.Г. -

5. Приказ вступает в силу с момента-его подписания.
МБОУ

Директор М БОУ COLLI №5 Н.Н.Веретенник

С приказом ознакомлены:
Белоусова Л.Г. Сафонюк Н.В.
Осипов В.В.


